**140. *Saxifraga stellaris L.* — P.**

*Kraut mit Aloëblättern MART.* (*Spitz-  
bergische Reisebeschr.* pag. 42. no. 1. tab.  
G. fig. a.)

In Canada PURSH., Groenlandia GIESECK., Islan-  
dia HOOK., Lapponia WAHLENB., Spitzbergen MART.,  
in Sibiria orientali inter Bielajam et Ianam fluvios  
GMEL. (fl. sibir. IV. pag. 163. no. 75.)

Meridiem versus in Jemtlandiae Scotiaeque al-  
pinis et subalpinis, nec inferius in Helvetia Austria  
etc. — 2.

**141. *Saxifraga nivalis L.* — P.**

In Melvillii insula R. BR., inter Point-Lake et  
mare arcticum RICHARDS., in Canada PURSH., Groen-  
landia GIESECK., Islandia HOOK., Lapponia WAH-  
LENB., Spitzbergen HOOK., in monte Ural prope Wer-  
choturje supra arborum regionem LEPECH. (itin. III.  
pag. 64.), versus Obi ostia SUJEF., et in Sibiria bo-  
reali-orientali GEORG. Vidi etiam ex Unalaschka insula.

Meridiem versus in Suecia non citra Jemtlan-

diam WAHLENB., in insulis Faeroensis LANDT., alpibus Scoticis et Cambro-Britannicis SMITH., in Bohemiae Sudetis HOST., et in summis Arverniae alpibus DC., praeterea in Europa quantum comptum habeo nullibi. In America vero in Virginia GRONOW., Pensylvania et Tennessee MUEHLENB. — 24.

**142. *Saxifraga oppositifolia L.* — P. et S.**

In insula Melvillii et ad sinum Baffini R. Br., inter Point-Lake et mare arcticum RICHARDS., in Terra nova PURSH., Groenlandia GIESECK., Islandia HOOK., Lapponia WAHLENB., Spitzbergen R. Br., ad lacum Baical saepe fere supra glaciem GEORG. (itin.), ad Lenam ubique, inter Iacutiam et Ochotiam urbes et in parte Sibiriae boreali-orientali GEORG.

In Suecia non citra Jemtlandiam WAHLENB., Scotiae subalpinis SMITH.; in Helvetiae alpibus vulgarissima alte adscendens, sed vix unquam infra Pini piceae terminum descendens WAHLENB. — 24.

**143. *Saxifraga aizoides L.* — P.**

*S. autumnalis L.*

Inter Point-Lake et mare arcticum RICHARDS., in Terra nova PURSH., Groenlandia VAHL fil., Islandia HOOK., Lapponia WAHLENB., Rossia ad mare septentrionale GEORG.

Meridiem versus in Suecia usque in Herdalam WAHLENB., Scotia SMITH., tum in Vogeso variisque Palatinatus montibus GMEL. (fl. badens.), ad ipsa Rheni littora prope Basileam HAGENBACH (fl. basil.) et in Helvetia ad montium subalpinorum radices et

abhinc ascendens ad Fagi terminum et paulo altius  
 WÄHLER. — 2.

**144. *Saxifraga rivularis* L. — P.**

? *S. hyperborea* R. BROWN. (Melvill.)

Si *S. hyperborea* R. Br. non nisi hujus varietas est, ut ipse suspicatus est cl. auctor, tunc incipit ex Melvillii insula. Certe vero crescit in Groenlandia GIESEK., Islandia Hook., Lapponia WÄHLER., Spitzbergen Hook., in Rossia ad montem Ural prope Koswa LEPECH. (itin. III. p. 73.), in montosis versus Obi ostia SUJEF, ad Angaram et Ir-cutum, Majam et Judomam fluvios GMEL. (fl. sibir. IV. pag. 170. no. 82.) Possideo etiam specimen ex insula St. Laurentii.

Meridiem versus in Suecia usque in Jemtlandiam meridionalem WÄHLER., in Scotiae alpinis SMITH. — 2.

**145? *Saxifraga sibirica* L. — P.**

Etiam in Terra nova PURSH. — 2.

*Observatio.* Quum jam ipsius LINNAEI *S. sibirica* vel gravissimis prematur tenebris, ut apparet ex MARSCH. BIEB. fl. taur.-cauc. III. p. 293.: de hac planta nil divinari licet.

**27. Crassulaceae.**

**146. *Rhodiola rosea* L. — S.**

*Sedum Rhodiola* DC.

In Groenlandia sed non ultra 65um latit. gradum GIESEK., in Islandia Hook., Lapponia WÄHLER.,

ad Uralem GZERG., ad Obi ostia SUJER., in montibus Kolywanensibus FALK., et ad Uracum, Ochotum, Merecamum, orientalis Sibiriae fluvios GMEL. (fl. sibir. IV. pag. 174.)

Meridiem versus in Suecia non nisi ad Herdaliae fines. In Scotiae Angliaeque summis montibus, rarius etiam ad oras marinas praeruptas SMITH., in Helveticis alpibus inter 4000 et 7000 ped. altit. DC. — 2.

## 28. Onagraceae.

### 147. *Epilobium latifolium* L. — P.

Ad oras maris arctici Americani RICHARDS., in Groenlandia GIESECK., Islandia HOOK., in Rossia e. g. ad Kamam fluvium, et in Siberia ad Kamam et Irtim FALK., tum in montibus Baikalensibus et ad Lemam inferiorem GMEL. (fl. sibir. III. pag. 164. no. 34.); in Kamtschatka REDOWSK., Chamissonis insula, Unalaschka Aleutorum et in Curiulis insulis CHAMISS., nec non in ipsius Americae oris occidentibus, licet forma paullo mutata PURSH. — Nullibi itaque non obviam in terris borealibus, excepta Scandinavia et ejusdem longitudinis geographicae insula Spitzbergen. — 2.

### 148. *Epilobium angustifolium* L. — S. et EM. *E. spicatum* LAM.

*O k a k.* — „Die blaue Blume. Wächst in Gesellschaft zwischen Steinen. Blüht Ende August.“

Inter Saskatchewan fluvium et mare arcticum RICHARDS., in Canada PURSH., Groenlandia GIESECK.,

*Islandia* Hook., *Lapponia* WAHLENB., *Rossia Sibirica* que omni usque in plagam arcticam, et orientem versus in Dauria et ad Jenisei fluvium GEORG. Abhinc usque in Kamtschatkam nondum observatum est. Sed in Unalashka insula et ad sinum Eschholzii CHAMISS.

Meridiem versus in omnibus terris cisalpinis loca plana et collina, in Italia superiore montana et subalpina occupat, sed vix unquam alpes WAHLENB. (Helv.) POLLINI aliique. In America usque in Pensylvaniam PURSH. — 24.

*Observatio.* Nullibi speciosius esse, ac in summo Lapponiae septentrione, jam olim observavit cl. WAHLENBERG. Sed ne supereretur vereor Lapponica planta a Labradorica. Huic corolla non rubra, sed violacea, calyx intense ruber, germen brevius ac apud nos, ex rubro violaceum, et omnia vegetiora.